平成 27年２月４日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中  良和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役執行役員常務

管理統括本部長
秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 27年２月４日開催の取締役会において、株式会社 FEYNMAN及びジクシーズ株式会

社との吸収合併について、以下の通り決議しましたのでお知らせいたします。なお、本合併は 100％

子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．合併の目的

 経営資源の集中による効率化を図り、更なる事業発展を目指すことを目的に、スマートフォン

向けゲームの開発を主な事業目的としている株式会社 FEYNMAN 及びジクシーズ株式会社を吸収合

併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合 併 契 約 承 認 取 締 役 会 平成 27年２月４日

合 併 契 約 締 結 平成 27年２月４日

合 併 日 （ 効 力 発 生 日 ） 平成 27年４月１日（予定）

  本合併は、当社においては会社法第 796条第３項に定める簡易合併であり、株式会社 FEYNMAN

及びジクシーズ株式会社においては会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、いずれ

も合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 FEYNMAN 及びジクシーズ株式会社は解散いた

します。

（３）合併に係る割当ての内容

 当社は、株式会社 FEYNMAN 及びジクシーズ株式会社の全株式を所有しており、本合併による新

株式の発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払いは行いません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はございません。

３．合併の当事会社の概要（平成 26年 12月 31日現在）

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 グリー株式会社 株式会社 FEYNMAN ジクシーズ株式会社

(2) 所在地 東京都港区六本木６-10-１ 東京都港区六本木６-10-１
東京都渋谷区道玄坂２-16-

４

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 田中良和 代表取締役社長 荒木英士 代表取締役社長 井坂友之

(4) 事業内容 インターネットメディア事業

スマートフォン向けソーシ

ャルゲームの企画、開発及び

運営

スマートフォン向けソーシ

ャルゲームの企画、開発及び

運営

(5) 資本金 2,269百万円 ５百万円 200百万円

(6) 設立年月日 平成 16年 12月７日 平成 20年７月 11日 平成 25年３月 15日

(7) 発行済株式数 240,480,000 株 100株 8,000株

(8) 決算期 ６月 30日 ６月 30日 ６月 30日

(9) 大株主及び持株比率

田中 良和 46.65%

KDDI 株式会社 5.03%

山岸 広太郎 2.87%

グリー株式会社 100% グリー株式会社 100%

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態（平成 26年６月期）

 決算期 平成 26年６月期（連結） 平成 26年６月期（単体） 平成 26年６月期（単体）

 純資産 114,022百万円 ６百万円 200百万円

 総資産 150,794百万円 12百万円 339百万円

 １株当たり純資産 483.33円 68,845.43円 25,044.27円

 売上高 125,598百万円 ６百万円 678百万円

 営業利益 35,007百万円 △２百万円 △162百万円

 経常利益 36,056百万円 △２百万円 △162百万円

 当期純利益 17,347百万円 ０百万円 △162百万円

 １株当たり当期純利益 74.31円 13.41円 △20,329.61円

４．合併後の状況

当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金の額及び決算期に変更はございません。

５．今後の見通し

本合併による平成 27年６月期第２四半期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。なお、

業績予想については本日公表の「平成 27年６月期 第２四半期決算短信」及び「平成 27年６月期

業績予想及び配当予想（記念配当）に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上